
TRIBUTI ED ALTRE ENTRATE
Utente: Dott. Gian Marco Santoro

Pagina 1 di 2

CITTÀ di FROSINONE

Proposta di Deliberazione per il Consiglio Comunale
N. 21 del 14/11/2025

DEL SETTORE ENTRATE E SVILUPPO ECONOMICO

Su indicazione del  Assessore
PIACENTINI ADRIANO

Oggetto: Addizionale Comunale IRPEF anno 2026

Deliberazione predisposta da
Dott. Mauro Turriziani

Il Dirigente / Il Segretario Generale
Dott. Mauro Turriziani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Preso atto che risultano XX presenti, il Presidente Massimiliano Tagliaferri, introduce l’argomento iscritto al 
punto n. XX dell’ordine del giorno concernente:” XXXXXXXXXXXXXXX “e dà lettura della proposta di 
deliberazione.
Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su indicazione dell’Assessore Dott. Adriano Piacentini, il Dirigente presenta la seguente proposta 

di deliberazione;

PREMESSO che con Delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 2/4/2025 è stata confermata per l’anno 2025, 

nella misura dello 0,8 punti percentuali, l’aliquota dell’addizionale comunale sul reddito delle persone fisiche 

già in vigore nell’esercizio finanziario 2023;



TRIBUTI ED ALTRE ENTRATE
Utente: Dott. Gian Marco Santoro

Pagina 2 di 2

CONSIDERATA la necessità di confermare per l’anno 2026 nella misura dello 0,8 punti percentuali l’aliquota 

dell’addizionale comunale sul reddito delle persone fisiche;

VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 

18.08.2000, n. 267, sia in riferimento al parere di regolarità tecnica sia in riferimento al parere di regolarità 

contabile allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

VISTO il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione Economico – Finanziaria espresso nella seduta del 

xxxxx, allegato alla presente deliberazione in quanto parte integrante e sostanziale; 

VISTO il parere favorevole espresso dalla Prima Commissione Consiliare nella seduta del xxxxxx;

RILEVATO che la Giunta Comunale, ai sensi dell’articolo 19, c.1, dello Statuto comunale,

ha preso atto della proposta di deliberazione nella seduta del xxxxxxx;

DELIBERA

1. di stabilire per l’anno 2026 nella misura dello 0,8 punti percentuali l’aliquota dell’addizionale comunale sul 

reddito delle persone fisiche, già in vigore nell’annualità 2025, il tutto come specificatamente riportato nelle 

premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.


		2025-11-14T13:01:33+0100
	Mauro Turriziani




